

**DODATOK Č. 1/ DZ 221101204450101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z 2211012044501 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Zeleneč
sídlo : Školská 224/5, 919 21 Zeleneč
Slovenská republika
konajúci : JUDr. Ivan Ranuša, starosta obce Zeleneč
IČO : 00313211
DIČ : 2021175772
banka : Dexia banka Slovensko a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 6399297009/5600
refundácia: 6399297009/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie Prílohy č. 4 Rozpočet projektu k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 2.2. V čl. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 30.10.2011. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a) a b) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 482 222,02 EUR (slovom štyristoosemdesiatdva tisíc dvadsať dva EUR a dva centy),

b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 458 110,92 EUR (slovom štyristopäťdesiatosem tisícjednostodesať EUR a deväťdesiatdva centy), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. a) toho článku Zmluvy,“.

2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jej uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Poskytovateľom.

3.2. Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.

3.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

JUDr. Ivan Ranuša, starosta obce Zeleneč

Prílohy:

Príloha č.1 k Dodatku č.1 – Príloha č.2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 – **Rozpočet projektu**

Príloha č.1 k Dodatku č.1 – Príloha č.2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rekonštrukcia Základnej školy Zeleneč (pri Trnave)	
Kód ITMS	22110120445	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	1 Infraštruktúra vzdelávania	
Opatrenie	1.1 Infraštruktúra vzdelávania	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Vzdelávacia infraštruktúra	100 %	01
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
školsstvo	100 %	05 – Vidiecka oblasť

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	SK02- Západné Slovensko
NUTS III	SK021- Trnavský kraj
Okres	Trnava
Obec	Zeleneč
Ulica	Školská
Číslo	223

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom je v súlade s opatrením 1.1.ROP zvýšenie kvality poskytovaných služieb v oblasti vzdelávania v Zelenči prostredníctvom rekonštrukcie a modernizácie ZŠ
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečením verejného obstarávania, financovaním externého manažmentu a projektových a inžinierskych prác podporiť úspešnú realizáciu hlavnej aktivity projektu
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšenie podmienok pre realizáciu a ďalší rozvoj vzdelávacieho procesu odstránením nevyhovujúceho stavebno-technického stavu objektu ZŠ v Zelenči

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2009	1,436.440	2011
	počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2009	1	2011
	maximálny počet používateľov (kapacita)	počet (osôb)	250	2009	250	2011
dopad	počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2009	1	2016
	počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	250	2016
	počet žiakov základných škôl/štvrtých študentov stredných škôl/detí v predškolských zariadeniach využívajúcich nové alebo kvalitnejšie služby	počet	0	2009	250	2016

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
dopad	počet zariadení, v ktorom je prostredníctvom realizácie projektu podporený rozvoj informačnej spoločnosti	počet	0	2009	1	2016
	hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2009	486 184,38	2016

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	zniženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	%	100	2009	38,68	2011
		kWh/m ²	200.600	2009	77.60	2011
	zateplená plocha	m ²	0	2009	2,300.50	2011
	zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúci obnoviteľným zdrojom energie	MW	0	2009	0	2011
	počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2009	0	2011
dopad	ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2009	713.450	2016

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	-	-	-	-
dopad	počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	-	-	-	-
	hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	EUR	-	-	-	-
	počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporenom zariadení	počet	-	-	-	-

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2009	1	2011
	hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2009	486 184,38	2011
	počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2009	0	2011
	hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	0	2011
	počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2009	0	2011
	počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2009	0	2011

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu ²

Názov aktivity ³	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A 1 - rekonštrukcia ZŠ	10/2010	04/2011
Podporné aktivity ⁴		
B Projektové a inžinierske práce	06/2008	10/2009
C Proces verejného obstarávania	10/2009	03/2010
D Externý manažment projektov	09/2010	10/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		10/2011

² niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity		EUR	470 048,81	0,00	470 048,81		
A 1 - rekonštrukcia ZŠ		EUR	470 048,81	0,00	470 048,81	717002	
		EUR	470 048,81	0,00	470 048,81	Σ Stavba	
Podporné aktivity		EUR	12 173,21	3 962,36	16 135,57		
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	5 000,00	3 962,36	8 962,36	716
		SPOLU	EUR	5 000,00	3 962,36	8 962,36	Σ B
C	Verejné obstarávanie	EUR	1 173,21	0,00	1 173,21	637002	
D	Externý manažment projektu	EUR	6 000,00	0,00	6 000,00	637005	
Celkovo		EUR	482 222,02	3 962,36	486 184,38		

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 – **Rozpočet projektu**

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia základnej školy Zeleneč	JKSO	
Názov objektu	SO 778 u1 Základná škola	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Obec Zeleneč	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	VYPUSTA, s.r.o. Bratislava		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		1/18/2010	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	5,627.40	8	Práca nadčas			13	Zariad. staveniska	0.00%	0
2		Montáž	212,054.72	9	Bez pevnej podl.			14	Mimostav. doprava	0.00%	0
3	PSV	Dodávky	98,922.67	10	Kultúrna pamiatka			15	Územné vplyvy	0.00%	0
4		Montáž	78,394.21	11				16	Prevádzkové vplyvy	0.00%	0
5	"M"	Dodávky						17	Ostatné	0.00%	0
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)		394,999.00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť		0	22	Ostatné náklady		0

Projektant	D Celkové náklady
Dátum a podpis	23 Súčet 7, 12, 19-22
	24 19 %
	25 Cena s DPH (r. 23-24)

Objednávateľ	Celkové náklady v SKK
Dátum a podpis	Celkom bez DPH
	Cena s DPH
	Konverzný kurz
	1 EUR = 30,1260 SKK

Zhotoviteľ	E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	26 Dodávky objednávateľa
	27 Kízavá doložka
	28 Zvýhodnenie + -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia základnej školy Zeleneč

Objekt: SO 778 u1 Základná škola

Časť:

JKSO:

Konverzný kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK

Objednávateľ: Obec Zeleneč

Zhotoviteľ: VYPUSTA, s.r.o. Bratislava

Dátum: 18. 1. 2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena jednotková SKK	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

HSV			Práce HSV					5,627.40	212,054.72	217,682.12
			ZEMNÉ PRACE					0.000	859.48	859.48
			ZAKLADY					0.000	3,421.50	3,421.50
			ZVISLE KONSTRUKCIE					1,192.20	31,764.28	32,956.48
			VODOROVNE KONSTRUKCIE					0.000	9,744.20	9,744.20
			POVRCHOVE UPRAVY					4,435.20	73,698.03	78,133.23
			OSTATNÉ PRÁCE					0.000	83,458.73	83,458.73
			PRESUNY HMŔT					0.000	9,108.50	9,108.50
PSV			Práce a dodávky PSV					98,922.68	78,394.20	177,316.88
			M-21 ELEKTROMONTAZE					667.72	759.04	1,426.76
			Izolácie proti vode a vlhkosti					85.40	203.46	288.86
			KONSTRUKCII					5,036.23	2,437.50	7,473.73
			KONŠTRUKCIE TESÁRSKE					12,344.32	15,835.30	28,179.62
			KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ					0.000	4,286.62	4,286.62
			KRYTINY TVRDÉ					0.000	33,161.76	33,161.76
			KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE					59,982.00	9,189.78	69,171.78
			KOVOVE DOPLNKOVÉ KONSTRUKCIE					19,019.90	856.26	19,876.16
			PODLAHY A OBKLADY KERAMICKE-DLAZBY					1,102.82	1,431.06	2,533.88
			Dokončovacie práce a obklady					684.29	1,078.68	1,762.97
			NÁTERY					0.000	8,684.03	8,684.03
			MALBY					0.000	470.71	470.71
			Celkom					104,550.08	290,448.92	394,999.00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia základnej školy Zeleneč

Objekt: SO 778 u1 Základná škola

Časť:

JKSO:

Konverzný kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK

Objednávateľ: Obec Zeleneč

Zhotoviteľ: VYPUŠTA, s.r.o. Bratislava

Dátum: 18. 1. 2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	11	13	14
Práce HSV							217,682.12		337.352
ZEMNÉ PRÁCE							859.48		0.000
131	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3.do 100 m3	m3	8.776	9.00	78.98	0.00000	0.000
			6,123*4,095*0,35		8.776				
			Súčet		8.776				
1	R	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	M3	25.016	22.00	550.35	0.00000	0.000
			(7,653+4,095)*2*1,365*0,78		25.016				
			Súčet		25.016				
3	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	25.016	9.20	230.15	0.00000	0.000
ZÁKLADY							3,421.50		75.437
5	R	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	M3	6.489	36.90	239.44	1.93971	12.587
			základové pásy		0.000				
			(7,563+4,095)*2*0,78*0,15		2.728				
			Medzisúčet		2.728				
			základová doska		0.000				
			6,123*4,095*0,15		3.761				
			Medzisúčet		3.761				
			Súčet		6.489				
6	R	272313521	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 12/15	M3	26.359	107.00	2,820.41	2.37790	62.679
			základové pásy		0.000				
			(7,563+4,095)*2*0,78*1,215		22.097				
			Medzisúčet		22.097				
			základová doska		0.000				
			6,123*4,095*0,17		4.263				
			Medzisúčet		4.263				
			Súčet		26.359				
132	011	272351215	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m2	16.321	10.60	173.00	0.00073	0.012
			základové pásy		0.000				
			(7,563+4,095)*2*0,35*2		16.321				
			Súčet		16.321				
133	011	272351216	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-dielce	m2	16.321	2.50	40.80	0.00000	0.000
7	R	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	T	0.132	1,120.00	147.84	1.20296	0.159
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							32,956.48		176.831
8	R	311231471	Murivo z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 38x25x23.8 P8	M3	129.439	160.00	20,710.24	0.91744	118.753
			prizemie		0.000				
			(7,5+5,0)*5,093*0,38-2,4*0,9*0,38		23.371				
			2,4*1,72*0,375		1.548				
			((0,38*2,4)*1,72)*2		3.137				
			((0,38*0,35)*1,72)*2		0.458				
			Medzisúčet		28.514				
			poschodie		0.000				
			(7,5+5,0)*3,3*0,38+2,4*1,72*0,38		17.244				
			(39,7*2+19,6*2+6,0*2)*1,25*0,38		62.035				
			(6,0*6,0)/2*0,38*2+(8,0*8,0)/2*0,38*2		38.000				
			"stĺpy"-0,4*0,4*1,25*12		-2.400				
			-2,4*0,9*0,38		-0.821				
			-2,4*1,8*8*0,38		-13.133				
			Medzisúčet		100.925				
			Súčet		129.439				
9	R	311231583	Murivo nosné tehlové CD IVA MVC 2,5 P 10	M3	3.102	160.00	496.32	1.64578	5.105
10	R	314231124	Murivo kominov z tehál df. 290mm P 20-25M MVC 2,5	M3	1.599	240.00	383.76	1.94752	3.114
11	R	316381113	Komínové krycie dosky bez presahu z betónu tr.B 15 (zn.II) až tr.B 20 (zn.III) hrúbky do 120 mm	M2	2.306	54.00	124.52	0.00000	0.000
12	R	342241174	Priečky z tehál POROTHERM 11.5 hr. 115mm	M2	233.450	23.50	5,486.08	0.12004	28.024
			3.poschodie		0.000				
			(9,52+2,4+3,2+4,79+4,125+3,928*7+4,123+4,79+3,2+10,2+1,818)*3,2		242.118				
			-(0,8*1,97+0,9*1,97*4)		-8.668				
			Súčet		233.450				
13	R	346981311	Izolácia proti šíreniu zvuku doskami drevozement. , hrúbky dosiek 25 mm	M2	60.018	10.00	600.18	0.02033	1.220
154	012	317121110	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm	ks	5.000	5.60	28.00	0.00556	0.028
			5		5.000				

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	11	13	14
			Súčet		5.000				
155	593	5934113100	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1250 mm	ks	5.050	10.20	51.51	0.01750	0.088
			5 * 1,01		5.050				
156	012	317121116	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 180 cm	ks	33.000	9.20	303.44	0.00641	0.211
			3		3.000				
			3*2		6.000				
			3*8		24.000				
			Súčet		33.000				
157	593	5934078900	Keramický preklad POROTHERM KP 23.8 70x238x2000 mm	ks	3.030	23.00	69.69	0.07600	0.230
			3 * 1,01		3.030				
158	593	5934079200	Keramický preklad POROTHERM KP 23.8 70x238x2750 mm	ks	30.600	35.00	1,071.00	0.10450	3.198
			3*2*3*8		30.000				
			Súčet		30.000				
150	011	330321310	Betón stĺpov a pilierov, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	6.496	148.00	961.41	2.43366	15.809
			0,4*0,4*1,25*12		2.400				
			0,4*0,4*3,2*8		4.096				
			Súčet		6.496				
151	011	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie-dielce	m2	64.960	25.00	1,624.00	0.00544	0.353
			0,4*4*1,25*12		24.000				
			0,4*4*3,2*8		40.960				
			Súčet		64.960				
152	011	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie-dielce	m2	64.960	4.10	266.34	0.00000	0.000
153	011	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok z bet. ocele 10505	t	0.650	1,200.00	780.00	1.07377	0.698
			6,496*100*0,001		0.650				
			Súčet		0.650				

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE
9,744.20
44.354

14	R	411127024	Strop z nosníkov PREMACO dl.5,60 m a vložiek ST20 s podst'pkovaním a dobetonovaním	M2	37.875	50.00	1,893.75	0.32241	12.211
			7,5*5,05		37.875				
			Súčet		37.875				
15	R	411321313	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrupín, nosníkov, železový tr.C 16/20	M3	12.431	123.00	1,529.01	2.41843	30.063
16	R	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	M2	42.895	13.40	574.79	0.00489	0.210
			7,5*5,05		37.875				
			(7,5+5,05)*2*0,2		5.020				
			Súčet		42.895				
17	R	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	M2	42.895	4.00	171.58	0.00000	0.000
18	R	411354171	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa zhotovenie	M2	37.638	6.00	225.83	0.00227	0.086
19	R	411354172	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa odstránenie	M2	37.638	1.50	56.46	0.00000	0.000
20	R	411361221	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10216	T	0.206	1,200.00	247.20	1.01777	0.210
21	R	411361721	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10425	T	1.100	1,220.00	1,338.14	1.01680	1.118
22	R	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový zn. 3	M3	16.082	125.00	2,010.25	0.00000	0.000
			prízemie		0.000				
			(7,5+5,0)*0,2*0,38		0.950				
			Medzisúčet		0.950				
			poschodie		0.000				
			(7,5+5,0)*0,2*0,38		0.950				
			(39,7*2+19,6*2+6,0*2)*0,2*0,38		9.926				
			(6,0+6,0)*0,2*0,38*2+(8,0+8,0)*0,2*0,38*2		4.256				
			Medzisúčet		15.132				
			Súčet		16.082				
23	R	417351115	Debnenie bočných stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	M2	84.640	10.00	846.40	0.00342	0.289
			prízemie		0.000				
			(7,5+5,0)*0,2*2		5.000				
			Medzisúčet		5.000				
			poschodie		0.000				
			(7,5+5,0)*0,2*2		5.000				
			(39,7*2+19,6*2+6,0*2)*0,2*2		52.240				
			(6,0+6,0)*0,2*2*2+(8,0+8,0)*0,2*2*2		22.400				
			Medzisúčet		79.640				
			Súčet		84.640				
24	R	417351116	Debnenie bočných stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	M2	84.640	3.10	262.38	0.00000	0.000
25	R	417361521	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10335	T	0.157	1,200.00	188.40	1.06156	0.167

POVRCHOVÉ ÚPRAVY
78,133.23
33.135

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	11	13	14
148	011	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápenocementová, MVR Uni, ručné nanášanie, jadrová hr. 1,5 cm	m2	119.265	15.00	1,788.98	0.01880	2.242
			prizemie		0.000				
			(7,5+5,0)*5,093-2,4*0,9		61.503				
			2,4*1,72*2		8.256				
			Medzisúčet		69.759				
			poschodie		0.000				
			(7,5+5,0)*3,3+2,4*1,72*2		49.506				
			Medzisúčet		49.506				
			Súčet		119.265				
26	R	622451122	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá	M2	65.440	9.50	621.68	0.04792	3.136
			(6,0*6,0)/2*2+(8,0*8,0)/2*2		100.000				
			-2,4*1,8*8		-34.560				
			Súčet		65.440				
27	R	625251050	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 a omietka BAUMIT GRANOLAN hr. 5cm	M2	37.638	50.00	1,881.90	0.02349	0.884
28	R	625991110	Zateplenie polyst. 100 A bez povrch. úpravy	M2	1,339.480	36.00	48,221.28	0.00000	0.000
			(40,95*2+19,6*2+5,425)*12,8		1,619.520				
			(6,0*6,0)/2*2+(8,0*8,0)/2*2		100.000				
			-(2,4*1,72*64+2,4*1,2*2+0,9*0,9*32+2,4*3,12*4+2,4*1,8*8+2,1*3,12*3)		-380.040				
			Súčet		1,339.480				
134	011	622464113	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová zo zmesi Terranova Terrasil silikátová roztrieraná stredoazrná	m2	1,339.480	12.00	16,073.76	0.00340	4.554
29	R	627452111	Škárovanie maltou MC (400 kg cem./m3) múrov alebo komínov alebo pilierov z tehál alebo tvárnic	M2	4.258	20.00	85.16	0.01722	0.073
30	R	632451024	Vyrovnávací poter muríva MC 15 hr 50 mm	M2	46.420	12.00	557.04	0.12309	5.714
31	R	648951411	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. do 250 mm	M	422.400	5.00	2,112.00	0.00680	2.871
			2,4*64+2,4*2+0,9*32+2,4*2+2,4*8		211.200				
			2,4*64+2,4*2+0,9*32+2,4*2+2,4*8		211.200				
			Súčet		422.400				
32	R	612403399	X Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	M2	5.600	8.50	47.60	0.10704	0.599
33	R	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	M2	95.060	18.00	1,711.08	0.05731	5.448
			(2,4+1,72*64+2,4*1,2*2+0,9*0,9*32+2,4*3,12*4+2,4*1,8*8+2,1*3,12*3)*2*0,25		95.060				
			Súčet		95.060				
35	R	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	M3	3.145	190.00	597.55	2.26221	7.115
36	611	6119000300	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SPRELA 0,7 mm šírka 250 mm	M	221.760	20.00	4,435.20	0.00225	0.499
			422,4/2*1,05		221.760				
			Súčet		221.760				

OSTATNÉ PRÁCE

83,458.73

7.595

37	R	941941052	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m	M2	1,826.768	1.70	3,105.51	0.00000	0.001
38	R	941941392	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene - 1052	M2	5,480.000	2.00	10,960.00	0.00084	4.603
39	R	941941852	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10-24 m	M2	1,826.768	1.50	2,740.15	0.00000	0.000
40	R	962042321	Búranie muríva z betónu prostého nadzáklad. -2,200t	M3	14.757	56.21	829.55	0.00150	0.022
			atika		0.000				
			(39,7+19,6+5,425)*2*0,3*0,38		14.757				
			Súčet		14.757				
41	R	963051110	Búranie železobetónových stropov doskových hr.do 80 mm -2,400 t	M3	262.119	95.45	25,019.26	0.00975	2.557
			vrstvy strechy		0.000				
			39,7*13,575*0,4		215.571				
			5,4*10,775*2*0,4		46.548				
			Súčet		262.119				
42	R	965041320	Búranie podkladov pod dlažby,liatych dlažieb a mazanín,škarobetón hr.do 100 mm -1,600 t	M3	4.760	50.00	238.00	0.00000	0.000
43	R	965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách,hr.do 100 mm - 1,400 t	M3	8.260	9.00	74.34	0.00000	0.000
44	R	968062354	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2 -0,082 t	M2	25.920	11.00	285.12	0.00269	0.070
			0,9*0,9*32		25.920				
			Súčet		25.920				
45	R	968062356	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	M2	297.216	6.00	1,783.30	0.00083	0.247
46	R	968062357	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy nad 4 m2-0,048 t	M2	11.004	4.50	49.52	0.00074	0.008
47	R	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	M2	25.220	5.00	126.10	0.00115	0.029

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	11	13	14
48	R	974031121	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hl. 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	M	61.170	2.00	122.34	0.00050	0.031
49	R	974031153	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hl. 100 mm a š. do 100 mm-0,018 t	M	56.000	3.00	168.00	0.00050	0.028
50	R	978036121	Otlčenie šfachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 10 % -0,005 t	M2	1,102.953	0.30	330.89	0.00000	0.000
51	R	978036371	Otlčenie šfachtených a pod., omietok vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 100 % -0,056 t	M2	56.750	2.00	113.50	0.00000	0.000
52	R	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	T	709.603	6.30	4,469.08	0.00000	0.000
53	R	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	T	709.603	4.00	2,838.41	0.00000	0.000
54	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	709.603	9.00	6,386.43	0.00000	0.000
55	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	T	709.603	0.50	354.80	0.00000	0.000
56	R	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	T	709.603	6.36	4,510.95	0.00000	0.000
57	R	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	T	709.603	0.71	503.82	0.00000	0.000
58	R	979082131	Búracie práce - poplatok za uloženie sute na skládke	T	709.603	26.00	18,449.68	0.00000	0.000

PRESUNY HMÔT

9,108.50 0.000

135	R	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	T	337.352	27.00	9,108.50	0.00000	0.000
-----	---	-----------	--	---	---------	-------	----------	---------	-------

PSV

Práce a dodávky PSV

177,316.88 26.209

M-21 ELEKTROMONTÁŽE

1,426.76 0.000

60	R	210010013	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vč. kolien typ 1529 - 29 mm	M	126.500	1.00	126.50	0.00000	0.000
61	R	210010313	Škatuľa obočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	KUS	8.000	2.50	20.00	0.00000	0.000
62	R	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	M	210.000	1.00	210.00	0.00000	0.000
63	R	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	M	46.000	1.20	55.20	0.00000	0.000
64	R	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm	M	61.000	4.60	280.60	0.00000	0.000
65	R	210220111	Zvodový vodič bez podpier FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	M	27.000	2.50	66.74	0.00000	0.000
66	156	156152250	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d8.00mm	KG	24.034	1.20	28.84	0.00000	0.000
67	156	156152350	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d10.00mm	KG	29.753	1.15	34.22	0.00000	0.000
68	156	156152350	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d10.00mm	KG	17.464	1.13	19.73	0.00000	0.000
69	345	345052780	Spojka PP 0229/1	KUS	25.300	0.15	3.80	0.00000	0.000
70	345	345072640	Trubka tuha PVC 1529	M	132.825	1.30	172.67	0.00000	0.000
71	345	345080320	Koleno PC Z PH 29	KUS	25.300	1.80	45.54	0.00000	0.000
72	354	354040290	HR-Podpera PV 01	KUS	45.750	0.50	22.88	0.00000	0.000
73	354	354040650	HR-Svorka SR 02	KUS	44.100	0.70	30.87	0.00000	0.000
74	354	354040680	HR-Svorka SS	KUS	3.864	0.55	2.13	0.00000	0.000
75	354	354040680	HR-Svorka SS	KUS	4.880	0.55	2.68	0.00000	0.000
76	354	354040680	HR-Svorka SS	KUS	2.268	0.55	1.25	0.00000	0.000
77	354	354411200	Pásik uzemňovací 30x4 mm	KG	207.711	1.40	290.80	0.00000	0.000
78	345	345091300	Škatuľa KO-125	KUS	8.000	1.54	12.32	0.00000	0.000

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

288.86 0.133

136	711	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	25.074	0.50	12.54	0.00000	0.000
137	111	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0.008	1,484.00	11.87	1.00000	0.008
			25,074 * 0,0003		0.008				
138	711	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIAP pritavením	m2	25.074	2.50	62.69	0.00054	0.014
			základová doska		0.000				
			6,123*4,095		25.074				
			Súčet		25.074				
139	628	6283228200	Pásy ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	28.835	2.55	73.53	0.00388	0.112
			25,074 * 1,15		28.835				
140	711	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2.650	48.39	128.23	0.00000	0.000

IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCÍ

7,473.73 2.129

82	R	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne	M2	690.000	1.30	897.00	0.00000	0.000
			nobasil hr:6 cm		0.000				
			s3		690.000				
			Súčet		690.000				
163	631	6314150030	Nobasil MPN hrúbky 60 mm, doska z minerálnej vlny	m2	724.500	6.90	4,999.05	0.00180	1.304
			s3*1,05		724.500				
			Súčet		724.500				
83	R	713131121	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stien, prichytením drôtni	M2	8.100	2.23	18.10	0.00053	0.004
90	631	6314150240	Nobasil MPS hr. 50 mm, doska z minerálnej vlny	M2	8.262	4.50	37.18	0.00250	0.021
84	R	713191121	Izolácie tepelné podláh,stropov zvrchu,striech prekrytím pásmo do výšky 100mm A400/H	M2	645.100	2.20	1,419.22	0.00124	0.800
			a+b		645.100				

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	11	13	14
			Súčet		645.100				
145	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1.400	73.71	103.19	0.00000	0.000

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE
28,179.62
14.676

91	R	762311103	Montáž kotevných želiéz, príložiek, pätiék, ľahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	KUS	47.000	5.00	235.00	0.00000	0.000
92	R	762313112	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	KUS	197.000	1.30	256.10	0.00000	0.000
94	R	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	M	1,243.660	6.00	7,461.96	0.00099	1.226
			41,1+25,16+17,88+41,1+27,24+24,92+7,64+9,05+17,22+22,55		233.860				
			38,8		38.800				
			4,8+3,8+9,2+5,4+13,6+7,4+8,0+18,0+9,2+10,2+33,6+12,4+13,2+193,2+14,6+16,0+598,4		971.000				
			Súčet		1,243.660				
95	R	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	M2	797.400	1.50	1,196.10	0.00000	0.000
96	R	762342210	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	M2	797.400	1.20	956.88	0.00000	0.000
97	R	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	M3	57.361	34.00	1,950.27	0.02357	1.352
			33,679*1,05+21,998		57.361				
			Súčet		57.361				
161	762	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	838.000	3.00	2,514.00	0.00000	0.000
			s1		838.000				
			Súčet		838.000				
162	605	6051010300	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost I 13-15x140-200	m3	21.998	180.00	3,959.64	0.55000	12.099
			838*0,025*1,05		21.998				
			Súčet		21.998				
99	605	605155170	Hranol SM/JD ak. I, dĺžka 200-375 cm, hrúbka 140 mm, šírka 140,160,200 mm	M3	26.990	230.00	6,207.70	0.00000	0.000
			(33,679-7,974)*1,05		26.990				
			Súčet		26.990				
100	605	605171030	Lata neopracov. z ihl. reziva SM/JD ak. i. pr. plocha pod 25cm2, dl. 400-650cm	M3	8.373	260.00	2,176.98	0.00000	0.000
			7,974*1,05		8.373				
			Súčet		8.373				
143	762	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	4.700	269.15	1,264.99	0.00000	0.000

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ
4,286.62
0.763

101	R	764352203	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu pododkľapové polkruhové rš 330 mm	M	91.240	14.80	1,350.35	0.00308	0.281
			78,35+12,89		91.240				
			Súčet		91.240				
102	R	764454202	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm	M	134.930	13.80	1,862.03	0.00263	0.355
			8,93+126,0		134.930				
			Súčet		134.930				
103	R	764611203	Oplechovanie dverí z pozinkovaného Pz plechu hr. 0,8 mm	M2	16.700	33.00	551.10	0.00763	0.127
106	R	764352810	Demontáž žľabov pododkľapových polkruhových so sklonom do 30° rš 330 mm 0,0033t	M	30.540	1.00	30.54	0.00000	0.000
107	R	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	M	227.900	1.00	227.90	0.00000	0.000
108	R	764421830	Demontáž oplechovania ríms rš od 100 do 200 mm 0,000094t	M	31.720	1.00	31.72	0.00000	0.000
109	R	764430810	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm 0,00142t	M	129.450	1.00	129.45	0.00000	0.000
			atika		0.000				
			(39,7+19,6+5,425)*2		129.450				
			Súčet		129.450				
110	R	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm 0,00356t	M	23.600	1.00	23.60	0.00000	0.000
144	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1.900	42.07	79.93	0.00000	0.000

KRYTINY TVRDÉ
33,161.76
0.118

111	R	765313001	Zastrešenie pálenou krytinou drážkovou razenou TONDACH na sucho, strechy jednoduché, Francúzska 12	M2	838.000	32.00	26,816.00	0.00000	0.000
			797,4+40,6		838.000				
			Súčet		838.000				
112	R	765318541	Zastrešenie hrebeňov pálenými hrebenáčmi TONDACH, strechy hladké jednoduché	M	66.386	29.00	1,925.19	0.00000	0.000
			41,11+13,613+11,663		66.386				
			Súčet		66.386				
142	765	765901101	Pokrytie strechy fóliou JUTAFOL 110 GR/M2	m2	838.000	3.00	2,514.00	0.00014	0.118
141	765	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6.100	312.55	1,906.57	0.00000	0.000

KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE
69,171.78
0.000

113	R	766612222	Montáž okien nekompletizovaných zdvojených do zamur. okenných rámov otváracích jednokríd. do 0,81m2	M2	380.040	20.00	7,600.80	0.00000	0.000
-----	---	-----------	---	----	---------	-------	----------	---------	-------

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	11	13	14
			2,4*1,72*64+2,4*1,2*2+0,9*0,9*32+2,4*3,12*4+2,4*1,8*8+2,1*3,12*3		380.040				
			Súčet		380.040				
114	R	766671003	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x140 cm	kus	26.000	40.00	1,040.00	0.00000	0.000
116	611	611009112310	VELUX strešné okno GGL 3059 M10	KUS	26.000	385.00	10,010.00	0.00000	0.000
117	611	611009200060	VELUX lemovanie EDW 1000 M10	KUS	26.000	95.00	2,470.00	0.00000	0.000
118	611	6114110400	Plastovo hliníkové okno 900/900	KUS	32.000	120.00	3,840.00	0.00000	0.000
119	611	6114117100	Plastovo hliníkové okno dvojkrídlové celoobvodové 2400/900	KUS	2.000	201.00	402.00	0.00000	0.000
120	611	6114123800	Plastovo hliníkové okno 2400/1200	KUS	2.000	350.00	700.00	0.00000	0.000
121	611	6114123900	Plastovo hliníkové okno 2400/1800	KUS	8.000	280.00	2,240.00	0.00000	0.000
122	611	6114124000	Plastovo hliníkové okno 2400/1720	KUS	64.000	630.00	40,320.00	0.00000	0.000
146	R	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0.800	686.23	548.98	0.00000	0.000

KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE
19,876.16
0.000

123	R	767641201	Montáž dverí plastových	KUS	8.000	80.00	640.00	0.00000	0.000
124	611	6114122200	Dvere plastové celoobvodové 800x2000 mm	KUS	1.000	819.90	819.90	0.00000	0.000
125	611	6114123500	Dvere plastové celoobvodové 2100x3120 mm	KUS	3.000	2,600.00	7,800.00	0.00000	0.000
126	611	6114124011	Dvere dvojkrídlové vchodové plastové 2400x3210 mm	KUS	4.000	2,600.00	10,400.00	0.00000	0.000
147	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1.100	196.60	216.26	0.00000	0.000

PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY
2,533.88
4.172

127	R	771571110	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfových do malty 300x200 mm	M2	81.960	16.30	1,335.95	0.05090	4.172
			a		81.960				
			Súčet		81.960				
128	597	597640480	Dlaždice s hladkým povrchom rozmerová presn. A, úprava líca 1 tr. IIa 200x200x10	M2	84.832	13.00	1,102.82	0.00000	0.000
149	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3.900	24.39	95.11	0.00000	0.000

781
Dokončovacie práce a obklady
1,762.97
2.759

170	771	781731030	Montáž obkladov vonkajších stien z obkladačiek tehlových kladených do malty veľ. 290 x 65 mm	m2	51.840	20.80	1,078.12	0.05323	2.759
			(39,7+19,6+5,5)*2*0,4		51.840				
			Súčet		51.840				
174	597	597656650	Obkladačky keramické hutné glazované jednofar. hladké, B, 200x150 oter. II ak. Ia	M2	57.024	12.00	684.29	0.00000	0.000
			51,84*1,1		57.024				
			Súčet		57.024				
171	R	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0.032	17.62	0.57	0.00000	0.000

NÁTERY
8,684.03
1.427

129	R	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	M2	3,216.308	2.70	8,684.03	0.00044	1.427
			0,6*(41,1+25,16+17,88+41,1+27,24+24,92+7,64+9,05+17,22+22,55)*1,05		147.332				
			0,68*38,8*1,05		27.703				
			0,6*(4,8+3,8+9,2+5,4+13,6+7,4+8,0+18,0+9,2+10,2+33,6+12,4+13,2+193,2+14,6+16,0+598,4)*1,05		611.730				
			3987*1,05*0,18		753.543				
			s1*2		1,676.000				
			Súčet		3,216.308				

MALBY
470.71
0.031

130	R	784452471	Malby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. do 3,80 m	M2	156.903	3.00	470.71	0.00020	0.031
			119,265+37,638		156.903				
			Súčet		156.903				

Celkom
394.999.00
363.561